
datum 

uw kenmerk 

zaaknr. 

documentnr. 

onderwerp

\ \ % I waterschap N lil

\\\ L iimbur9 r9/9897

met de omgeving, voor de omgeving

5-2-2019

22-4-2019

Bezoekadres

Maria Theresialaan 99 

6043 CX Roermond

Postadres

Postbus 2207 

6040 CC Roermond

Provincie Limburg

Postbus 5700

6202 MA MAASTRICHT
Pi ov;nd§ Limburg

Ingek. - I FEB. 2019

IBAN NL10NWAB0636750906 

KvK 67682065

088-8890100

info@waterschaplimburg.nl

waterschaplimburg.nl

31 januari 2019

2017-Z8405

2019-D9467

Toezending Projectplan WaterWet Milsbeek - Ven-Zelderheide, deel Bloemenstraat

Geacht college,

In de vergadering van 29 januari 2019 heeft het dagelijks bestuur van het waterschap een 

projectplan vastgesteld onder de naam "Dijkversterking dijkring 54 Milsbeek - Ven-Zelderheide, deel 

Bloemenstraat".
Het plan is in samenwerking met de gemeente Gennep, Rijkswaterstaat en de provincie Limburg tot 

stand gekomen.

Aangezien het project een versterking van een primaire waterkering betreft, is de projectprocedure 
uit de Waterwet van toepassing en is het besluit tot vaststelling onderhevig aan uw goedkeuring. 

Hierbij verzoeken wij u goedkeuring te geven aan het projectplan als bedoeld in artikel 5.7. eerste lid 

van de Waterwet.

Verder verzoeken wij u uw besluit ingevolge artikel 5.12 jo. Artikel 5.8 van de Waterwet tegelijkertijd 

met het m.e.r.-beoordelingsbesluit en het leggerbesluit ter openbare kennis te brengen en met de 
bijbehorende stukken ter inzage te leggen. Het vaststellingsbesluit projectplan Waterwet en legger 

dijkversterking Dijkring 54 Milsbeek - Ven-Zelderheide, deel Bloemenstraat, zijn als bijlage bij deze 

brief gevoegd.

Het gewijzigde Projectplan, incl. bijbehorende bijlagen, en de aangepaste legger zullen separaat en 
digitaal aan u worden toegezonden.

Wij verzoeken u bij correspondentie het volgende zaaknummer te vermelden: 2017-Z8405.

1/2
zaaknr. 2017-Z8405

doc.nr. 2019-09467



waterschap 
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

Meer informatie

Voor meer informatie kunt u contact opnemen met Rein Dupont, via 06 - 155 688 07 of per e-ma 

r.dupont@waterschaplimburg.nl

secretaris-directeur dijkgraaf

2/2
zaaknr. 2017-Z8405

doc.nr. 2019-D9467



waterschap 
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

Vaststelling projectplan Waterwet en legger dijkversterking Dijkring 54 
Milsbeek - Ven-Zelderheide, Bloemenstraat aansluiting op hoge gronden

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg;

Overwegende, dat in het beheersgebied van Waterschap Limburg op een aantal locaties de geldende

norm voor dijkveiligheid niet wordt gehaald;

dat in het projectplan op hoofdlijnen wordt aangegeven wat de dijkversterking inhoudt en welke

gevolgen de maatregelen hebben voor de omgeving, alsmede het beoogde ruimtebeslag;

dat in de legger de keur van toepassing wordt verklaard op het nieuwe dijktracé;

dat het projectplan en de legger nu gereed zijn voor vaststelling;

BESLUIT:

- het projectplan Waterwet dijkversterking Dijkring 54 Milsbeek - Ven-Zelderheide, deel 
Bloemenstraat, overeenkomstig de bij het besluit horende planbeschrijving en bijlagen 
vaststellen en ter goedkeuring aanbieden aan Gedeputeerde Staten van Limburg;

- De Nota van Beantwoording zienswijzen dijkversterking Dijkring 54 Milsbeek - Ven-Zelderheide, 
deel Bloemenstraat, vaststellen;

- de Memo van Wijzigingen dijkversterking Dijkring 54 Milsbeek - Ven-Zelderheide, deel 
Bloemenstraat, vaststellen;

- de legger Dijkring 54 Milsbeek - Ven-Zelderheide, deel Bloemenstraat, zoals behorend bij dit 
besluit vaststellen;

- instemmen met het vervallen van de bestaande legger van Dijkring 54 Milsbeek - Ven- 
Zelderheide op het moment dat de nieuwe waterkeringen zoals omschreven in het projectplan 
dijkversterking Dijkring 54 Milsbeek - Ven-Zelderheide zijn gerealiseerd en de functie van de

ï/i
zaaknr. 2018-Z207S9

doc.nr. 2019-D3787


